„.. Archiepiscopo Maguntino. Eterni regis filius - Sane ex parte tua nobis fuit humiliter 
supplicatum, ut, cum dilecto filio .. preposito Nuemburgensi, quem clare memorie 
Th(eodericus) marchio Misnensis coniugatus genuit de soluta, non obstante defectu 
huiusmodi quod ad sacros ordines promoveri, honores ecclesiasticos et episcopalem 
recipere valeat dignitatem, si eum ad hoc canonice vocari contingat, dispensare 
misericorditer dignaremur - mandamus quatinus consideratis omnibus, que circa 
idoneitatem persone fuerint attenenda cum memorato preposito super premissis auctoritate 
nostra dispenses - Dat. Anagnie, XII kalendas augusti, anno primo.”  

(UB Naumburg II, 2000, S. 214 (Nr. 189) (1243 Juli 21. Anagni). 

2665  Das zweite Schreiben Innonzenz’ vom selben Tag (21. 7. 1243), das mit der 
Wiederholung des Dispenses des ersten Briefes und der Billigung der Wahl Dietrichs zum 
Naumburger Bischof (vorbehaltlich der Prüfung der Wahl durch den Mainzer Erzbischof) 
anhebt und damit einer Anerkennung des Electus als Bischof gleichkommt, hat in seinen 
weiteren Teilen noch folgenden Wortlaut: 
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Am 30. September 1244 verschickte Erzbischof Siegfried aus Mainz einen 

Visitationsbescheid an das Domkapitel in Naumburg, der genaue Kenntnis von der 

Durchführung des Chorgesangs im Naumburger Dom verriet. Der Erzbischof wies 

bei allgemeinem Lob der Naumburger Kanoniker auf einige Mängel hin, die 

abgestellt werden müssten. Vor allem müssten diejenigen Kanoniker, die ein 

bestimmtes Amt übernommen hätten, wie der Dekan oder Kantor, für die 

Einhaltung der Disziplin sorgen. So seien ihm Fehler beim Chorgesang aufgefallen, 

die auf das Konto des Kantors gingen. Der Kantor (wenn er schon das Amt 

aufgrund irgendeines Erbhofes innehabe) müsse jemanden bestimmen, der die 

Aufgabe tatsächlich auch durchführen und den anderen die Psalmen beibringen und 

die Tonarten richtig vortragen könne („Ceterum, quia ex defectu cantoris frequenter 

erratur in choro, decernimus, ut, cum certi redditus fuerint ex antiquo cantorie 

officio deputati, persona aliqua ex canonicis designetur ab eo, ad quem locatio huius 

officii noscitur pertinere, que inponendo psalmos et tonos formando ac aliis 

cantoris officium exequatur“). 2666 

„ .. Archiepiscopo Maguntino. Eterni regis filius - Sane ex parte tua nobis fuit humiliter 

supplicatum, ut cum dilecto filio .. Nuemburgensis ecclesie preposito ad ipsam ecclesiam in 
episcopum postulato, quem pater eius clare memorie quondam marchio Misnensis adhuc 
sua vivente legitima uxore ex ingenua genuit et soluta, super defectu huiusmodi dispensare 
misericorditer et postulationem eius admittere dignaremur.